令 和 ５ 年 豊 富 町 議 会 第 １ 回 臨 時 会 会 議 録

（会期 １月 17日 １日間）

    令和５年豊富町議会第１回臨時会は、豊富町議会議事堂に招集された。

１．町長から提出された議案

       議案第１号  令和５年２月１日から同年２月２８日までの間における町長等の給与の減額に関する条例に

ついて

       議案第２号  令和４年度豊富町一般会計補正予算について

２．議事日程

       議事日程          第１号    １月 17日（火）     午前 10時 30分開議

日程 １．         会議録署名議員の指名

日程 ２．         会期の決定

日程 ３．         町長の提出議案の理由の説明

日程 ４． 議案第１号   令和５年２月１日から同年２月２８日までの間における町長等の給与の減額

に関する条例について

日程 ５． 議案第２号    令和４年度豊富町一般会計補正予算について

３．出席議員（10名）

                  議   長  １番  千 葉       久   君

                         ２番  水 戸 部   正 博   君

  ３番  竹 中   隆 浩   君

                         ４番  小 笠 原   照 美   君

５番  佐 々 木       誠   君

６番  佐 々 木   政 義   君

７番  前 田   孝 一   君

８番  多 々 良       勝   君

９番  鎌 倉   和 雄   君

                  副 議 長 １０番  大 島   憲 昭   君

４．欠席議員（０名）

５．出席説明員

                            町 長   河 田   誠 一   君

 副 町 長   小 泉   幸 一   君

                         総務課参事   山 田   和 孝   君

財 政 課 長   水 戸 部   伸 也   君

保健推進課長   小 泉   貴 裕   君

町 民 課 長   鈴 木       充   君

                            建 設 課 長         能 登 屋   将 宏   君

商工観光課長   山 内   英 夫   君

                            農林水産課長   西 村  忠   君

教 育 長   岡 本   誠 也   君

                           教 育 次 長   石 川   博 章   君

                            会計管理者   清 水   智 絵   君

保育園々長         福 島       剛   君

診療所事務長   皆 戸   朋 生   君

                                            消防支署長   齋 藤   敏 弘   君

６．出席議会事務局職員

局    長         清 水   日 出 晃   君

                           書    記   満 保   奈 那 子   君

 議事経過は、次のとおり

（ベ ル）

  （午前 10時 30分開議）

議長（千葉 久 君）

 おはようございます。

出席議員が定足数に達しておりますので、ただいまから本日をもって招集されました、本年第１回臨時町議会を開会いた

します。

直ちに本日の会議を開きます。

日程１、会議録署名議員の指名を行います。

今回の署名議員は、９番、鎌倉議員、10番、大島議員にお願いいたします。

日程２、会期の決定を議題といたします。

今回の第１回臨時会の会期は、本日１日間とすることにご異議ございませんか。（「なし」の声あり）

ご異議なしと認め、会期は１日間に決定されました。

日程３、町長の提出議案の理由の説明に入ります。河田町長！

町長（河田 誠一 君）

 提出議案について申し上げます。

本日招集の第１回豊富町議会臨時会にご提案を申し上げております議案につきましては、令和５年２月１日から同年２月

２８日までの間における町長等の給与の減額に関する条例についてが１件、令和４年度豊富町一般会計補正予算議案が１件

の合わせて２件ご提案申し上げております。

なお、内容につきましては、担当課長より説明を申し上げますので、よろしくご審議を賜りますようお願いを申し上げま

す。

議長（千葉 久 君）

 以上で町長の提出議案の理由の説明を終わります。

続いて議案の審議に入ります。

お諮りいたします。

今臨時会に提案された議案第１号の議案の朗読及び、議案第２号の議案の歳入歳出の内容の説明を省略したいと思います

が、これにご異議ございませんか。（「なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。したがって、議案第１号の議案の朗読及び、議案第２号の議案の歳入歳出の内容の説明を省略す

ることに決定しました。

日程４、議案第１号、令和５年２月１日から同年２月２８日までの間における町長等の給与の減額に関する条例について

を議題といたします。

内容の説明を求めます。山田総務課参事！

総務課参事（山田 和孝 君）

 議案第１号、令和５年２月１日から同年２月２８日までの間における町長等の給与の減額に関する条例についてご説明申

し上げます。

 診療所職員の懲戒処分に関しまして、診療所設置者として管理・監督責任を取るため、町長については減給 100分の 10

副町長については減給 100分の５をそれぞれ１ヶ月とするものでございます。

 ご審議よろしくお願いいたします。

議長（千葉 久 君）

 内容の説明が終わりましたので、質疑に入ります。（「なし」の声あり）

これをもって質疑を終結いたします。

議案第１号、原案可決することにご異議ございませんか。（「なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。よって、本案は原案どおり可決決定されました。

次の日程に入る前に、町長より発言の許可の申し出がありますので、これを許可します。河田町長！

町長（河田 誠一 君）

 町議会、町民の皆様に対し、町政の信頼を著しく損ねましたことを深くお詫びを申し上げます。

 今後、このようなことがないよう、改めて服務規律の徹底を図り、町民皆様の信頼回復に努めてまいります。

 なお、診療所でありますが、柴崎所長を中心に再発防止のための設備、マニュアルの徹底が図られており、柴崎所長、宇

久村副所長が薬剤管理を代行して、診療所の運営は滞ることなく通常業務ができることを確認しております。町民皆様によ

り信頼される診療所を目指し、努力してまいりますので、よろしくお願い申し上げます。

 この度は、大変ご迷惑をおかけし申し訳ありませんでした。

議長（千葉 久 君）

 日程５、議案第２号、令和４年度豊富町一般会計補正予算についてを議題といたします。

 説明を求めます。水戸部財政課長！

財政課長（水戸部 伸也 君）

 議案第２号、令和４年度豊富町一般会計補正予算についてご説明申し上げます。

 表紙の次のページをご覧ください。

 一般会計補正予算は 10回目であります。

 総額に歳入歳出それぞれ 1億 155万 6,000円を追加し、総額を歳入歳出それぞれ 63億 4,572万 1,000円とするものです。

 よろしくご審議をお願い申し上げます。

議長（千葉 久 君）

 説明が終わりましたので、質疑に入ります。（「なし」の声あり）

 これをもって質疑を終結いたします。

 議案第２号、原案可決することにご異議ございませんか。（「なし」の声あり）

 ご異議なしと認めます。よって、本案は原案どおり可決決定されました。

以上をもって本日の日程は全て終了いたしました。

第１回臨時会は、これをもって閉会いたします。

（ベ ル）

         （午前 10時 37分閉会）